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Al Patronat de
FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA

Opinio

Hem auditat els comptes anuals adjunts de FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA (en
endavant “la Fundacid”), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2019, el compte de
pérdues i guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria
corresponents a |'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de desembre de 2019, aixi
com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informaci6 financera que resulta d’aplicacio (que s’identifica a
la Nota 2.1 de la memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi
estiguin continguts.

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacio amb
I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya, segons
allé que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes. ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normatwa!frg_guladora hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa. /- P

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporci
adequada per a la nostra opinid.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i
no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos

Hem determinat que les qliestions clau de l'auditoria que s'han de comunicar en el nostre
informe, sén les que es descriuen a continuacio:

Integritat de la despesa de personal

Segons s’indica a la Nota 19.1 de la memoria adjunta, la plantilla mitja equivalent en I'exercici 2018
ha estat de 97 empleats. El cost de personal de I'exercici 2019, de 2.881 miles de euros, suposa un
57% del total de la despesa del compte de resultats de la Fundacio, essent el principal cost per dur
a terme |'activitat fundacional i assistencial de 'entitat.

En aquest sentit. s’ha considerat la integritat de la despesa de personal com un aspecte rellevant
per 'auditoria.

Els principals procediments d’auditoria per donar resposta a aquesta qiiestid, han estat, entre
d’altres:

- Comprovacio del disseny, aixi com I'eficacia operativa dels controls rellevants que suporten la
integritat de la despesa, incloent la identificacié dels controls manuals i automatics dels
sistemes d’informacio.

- Comprovacio dels imports de despesa comptabilitzats, amb els registres auxiliars de personal,
detallats per empleats i per conceptes.

- Per una mostra de treballadors, verificacié del correcte calcul dels rebuts de ndmina, la seva
inclusio en els registres auxiliars de personal i la correcta aplicacié de les taules salarials segons
el conveni col-lectiu d'aplicacid.

- Comprovacié de la raonabilitat de les bases declarades a I'Agéncia Tributaria i de les
liquidacions presentades a la Tresoreria General de la Seguretat Social, amb els registres
comptables.

- Verificacié de la raonabilitat dels calculs de les periodificacions realitzades al tancament de
I'exercici, aixi com de les corresponents liquidacions posteriors.

- Avaluacié de la correcta presentaci6 i desglossament en els comptes anuals de la informacié
relativa a la citada despesa.

Paragraf d’eémfasi

Cridem l'atenci6 sobre el que es comenta a la Nota 17 “Fets
memoria dels comptes anuals pimes adjunta, en relacid a I'impacte,

q&terlﬁﬂ’s‘i ncamer
obfg la Fundaug de

d’emergéncia sanitaria global provocada pel coronavirus Covid-19,\La (ﬁ/ostra opmie; /' ha estat
modificada en relacié a aquesta qiestié. \\Q, LJ\,EQC Q/



Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacio, de conformitat
amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern
que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccio
material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracié de la capacitat de
la Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
gliestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa
en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar I'entitat o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els
comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota l'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o
error, dissenyem i apliguem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim
evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinié. El
risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d'una
incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacid, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.




Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Patronat, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden
generar dubtes significatius sobre la capacitat de |'entitat per continuar com a empresa en
funcionament.

Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem I'atencié en el nostre
informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si
aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en l'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe
d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacio deixi de
ser una empresa en funcionament.

Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de
manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat i la Direccié de I'entitat en relacié amb, entre altres giiestions,
I'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria,
aixi com qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat i a la Direccié de
I'entitat, determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes
anuals del periode actual i que sén, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar ptblicament la qiiestié
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BALANG
EXERCICI 2019

NIF: G-60229846
DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Notes de la
ACTIU memoria Exercici 2019 Exercici 2018
A) |ACTIU NO CORRENT 9.123.648,18 8.636.667,10
I |Immobilitzat intangible 6 16.640,14 16.807,79
3. Patents, licéncies, maques i similars 2.588,15 3.041,99
4. Drets de traspas - .
5. Aplicacions informatiques 14.051,99 13.765,80
1”. Immobilitzat material 5 8.400.834,16 8.419.253,10
2. Construccions 7.976.404,45 7.969.801,29
3. Instal-lacions técniques 168.961,34 148.453,61
3. Mobiliari i equips per a processaments d'informacié 72.443,01 120.747,96
4. Altres inmabilitzats material 175.455,96 138.524,50
5. Inmobilitzacions materials en curs i a comptes 7.569,40 41.725,74
lil. |Inversions immobiliaries - -
1. Terrenys i béns naturals -
2. Construccions =
IV. |Béns del patrimoni cultural ~ =
1. Béns inmobles -
2. Arxius, biblioteques i museus -
3. Béns mobles &
4. A compte -
V. |Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini 15.2 615.256,67 111.689,00
1. Instruments de patrimoni 741 615.256,67 111.689,00
2. Credits a entitas = -
3. Valors representatius de deute - -
VI. |Inversions financeres a llarg termini 71 90.917,21 88.917,21
1. Instruments de patrimoni 11.816,45 11.816,45
2. Credits a tercers -
3. Valors representatius de deute -
4. Altres actius financers 79.100,76 77.100,76
VII.|Actius per impost diferit -
B) |ACTIU CORRENT 3.336.902,17 2.735.973,21
|. |Existéncies 85.488,95 56.974,27
Il. |Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 2,943.643,81 2.432,946,56
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 7.2 720.059,60 362.286,50
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 18.2 1.379.484,32 1.618.555,58
3. Patrocinadors -
4. Altres deutors 7.3 751.964,56 366.073,91
5. Personal (1.772,57) -
6. Actius per impost corrent = =
7. Altres crédits amb les Administracions Publiques 131 93.907,90 86.030,57
8. Fundadors i socis per desemborsaments pendents -
lll. Jinversions en entitats del grup i associades a curt termini 202.090,00 61.000,00
1. Instruments de patrimoni = =
2. Crédits a entitas 742 202.090,00 61.000,00
3. Valors representatius de deute - -
4. Altres actius financers - -
IV. |Inversions financeres a curt termini - 1.825,50
1. Instruments de patrimoni - -
2. Credits a tercers - -
3. Valors representatius de deute - -
4. Altres actius financers - 1.825,50
V. |Periodificacions a curt termini 10.978,29 12.710,96
VI. |Efectiu i altres actius liquids equivalents 94.701,12 170.515,92
1. Tresoreria 94.701,12 170.515,92
2. Altres actius liquids equivalents -
TOTAL ACTIU (A+B) 12.460.550,35 11.372.640,31




BALANG
EXERCICI 2019

NIF: G-60229846
DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Notes de la
PASSIU memoria | Exercici 2019 | Exercici 2018
A) PATRIMONI NET 6.246.173,84 6.072.309,33
A-1) Fons propis 2.201.532,99 1.851.880,17
. Fons dotacionals o fons socials 30.050,61 30.050,61
1. Fons dotacionals o fons socials ™ 30.050,61 30.050,61
Il. Fons especials - 5
lll. Excedents d'exercicis anteriors 1.821.316,36 1.790.261,71
1. Romanent 1.821.316,36 1.790.261,71
IV. Excedents pendents d'aplicacié en activitats estatutaries 0 -
V. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) 3 350.166,02 31.567,85
VI. Aportacions per a compensar pérdues .
A-2) Subvencions, donacions y llegats rebuts 12 4.044.640,85 4.220.429,16
1. Subvencions oficials de capital 3.607.320,36 3.702.040,68
2. Donacions i llegats de capital 437.320,49 518.388,48
3. Allres subvencions donacions i llegats - -
B) PASSIU NO CORRENT 4.338.810,45 3.903.478,92
15.2 - -
I. Provisions a llarg termini - 5
Il. Deutes a llarg termini 8.1 4.338.810,45 3.903.478,92
1. Deutes amb entitats de credit 9 4.338.810,45 3.903.478,92
2. Creditors per arrendament financer - =
3. Altres deutes a llarg termini - =
lll. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg termini -
IV. Passius per impost diferit - -
V. Periodificacions a llarg termini =
C) PASSIU CORRENT 1.875.566,06 1.396.852,06
. Provisions a curt termini 32.091,08 32.091,08
Il. Deutes a curt termini 8.1 791.228,81 513.755,81
1. Deutes amb entitats de crédit 9 743.108,34 510.897,32
2. Creditors per arrendament financer - -
3. Altres deutes a curt termini 48.120,47 2.858,49
lll. Deutes amb entitats del grup i associades a curt termini - -
IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 952.246,17 851.005,17
1. Proveidors 3.346,23 6.005,22
2. Proveidors, empreses del grup i associats 353.037,44 247.165,82
3. Creditors varis 400.539,12 425.788,16
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 46.395,52 43.729,30
4. Passius per impost corrent i altres deutes amb Administracions Publiques 131 148.927,86 128.316,67
5. Acomptes d'usuaris - -
6. Altres deutes amb Administracions Pabliques - -
V. Periodificacions a curt termini 14 100.000,00 -

TOTAL PASSIU (A+B+C)

12.460.550,35

11.372.640,31

ROAC K3

BARCELOHA

sz13 , ™




COMPTE DE RESULTATS
EXERCICI 2019
NIF: G-60229846
DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Notes de la
INGRESSOS - DESPESES memoria | Exercicl 2019 Exercici 2018
1. Ingressos per les activitats 2,691.471,58 1.861.829,86
a) Vendes i prestacions de serveis 1.220.393,31 1.094.951,05
b)  Prestacions de serveis 1.471.078,27 766.878,81
¢) Ingressos rebuts amb caracler periddic -
d)  Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions -
e)  Subvencions, oficials a les activitats =
f) Donacions i altres ingressos per a activitats
g)  Altres subvecnions, donacions i llegats de I'exercici incorporats al resultat de I'exercici -
2. Ajuts concedits i altres despeses - -
a)  Ajuts concedits i altres despeses
b)  Despeses per col-laboracions i per l'exercici del carrec de membre de I'drgan de govern
3. Variacié d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacio (890,76) (664,03)
4. Treballs realitzats per I'entitat per al seu actiu -
5. Aprovisionaments 15.1 (436.288,53) (336.022,53)
a) Consums i deteriorament d'existencies (436.288,53) (336.022,53)
b)  Treballs realitzats per altres entitats
6. Altres ingressos de les activitats 3.428.999,22 3.272.767,29
a) Ingressos per arrendaments 1.515.446,65 1.491.308,89
b)  Ingressos accessoris i altres de gesti6 corrent 1.913.552,57 1.781.458,40
7. Despeses de personal 16.2 (2.881.256,46) (2.641.5696,62)
a)  Sous, salaris i assimilals (2.206.415,93) (1.946.004,29)
b)  Carregues socials (674.840,53) (569.910,55)
c)  Provisions - (25.681,78)
8. Altres despeses d'explotaci6 (2.181.384,78) (2.031.212,25)
a)  Serveis exteriors (2.126.229,62) (2.017.073,76)
at) Investigacio i desenvolupament
a2) Arrendaments i canons (203.425,46) (198.897,09)
a3) Reparacions i conservacio (88.202,48) (75.708,26)
a4)  Serveis professionals independents (853.158,87) (821.158,96)
a5) Transports (161.784,30) (154.869,94)
a6)  Primes d'assegurances (43.073,30) (41.456,15)
a7)  Serveis bancaris (29.985,27) (20.892,97)
a8)  Publicitat, propaganda i relacions publiques (32.596,57) (101.387,68)
a9)  Subministraments (460.346,92) (427.574,36)
al0) Allres serveis (253.656,45) (175.128,35)
b)  Tributs (34.720,89) (11.020,51)
c)  Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions de les activitats (20.334,75) (3.117,98),
d)  Altres despeses de geslié corrent (99,52) -
9. Amortitzacié de l'immobilitzat 5-6 (331.090,62) (317.977,16)
10. Subvencions , donacions i llegats traspassats al resultat 225.788,31 212.730,64
11. Excés de provisions - -
12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat (35.255,40) -
a)  Deterioraments i pérdues - =
b)  Resultats per alienacions i altres (35.255,40) -
13. Altres resultats (37.916,57) (2.5671,19)
I) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 442.175,99 117.284,01
14. Ingressos financers 71,11 158,76
a)  De participacions en instruments de patrimoni - -
ai) En enlitatss del grup i associades - -
a2) En tercers - -
b)  De valors negociables i altres instruments financers i 158,76
b1) En enlitatss del grup i associades 6,50 101,23
b2) En tercers 64,61 57,53
15. Despeses financeres (92.081,08) (85.874,92)
a)  Perdeutes amb entitats del grup i associades - -
b)  Perdeutes amb tercers (92.081,08), (85.874,92)
c)  Per actualitzacié de provisions -
16. Variacié de valor raonable en instruments financers - -
17. Diferencies de canvi - -
18. Deteriorament i resultat per alienacié d'instruments financers -
- a) Deterioraments i pérdues - -
b)  Resultats per alienacions i altres - -
(_)/ ) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) (92.009,97) (85.716,16)
Ill) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+ll) n.§22 p 350.166,02 31.567,85
. BARCELONA @ (\" |
% 19. Impostos sobre beneficis [CR2 o 1 / -
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IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (lll+19) i By S f 350.166,02 31.567,85
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ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

NIF G-60229846
DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA

Notes de la
memoria

Exercici 2019

Exercici 2018

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS

350.166,02

31.567,85

Ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net

. Per valoracié d'instruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos / despeses
Il.  Per cobertures de fluxos d'efectiu
lll. Subvencions, donacions i llegats rebuts
IV. Per guanys y pérdues actuarials i altres ajustaments
V. Efecte impositiu
VI.  Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda

12

§0.000,00

357.500,00

B) TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL

PATRIMONI NET (1+ 11+ 1+ 1V +V+VIVII)

50.000,00

357.500,00

Transferéncies al compte de pérdues i guanys

VII. Per valoracioé d'instruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos [ despeses
VIIl. Per cobertures de fluxos d'efectiu
IX. Subvencions, donacions i llegats rebuts
X. Efecte impositiu
XI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda

12

(225.788,31)

(212.730,64)

C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
(VI + X + X + X1+ X+ X1

(225.788,31)

(212.730,64)

TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)

174.377,71

176.337,21
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU

NIF G-60229846

DENOMINACIO SOCIAL: FORMACIO | TREBALL, FUNDACIO PRIVADA

Notes dela| .
memaria Exercici 2019 Exercici 2018
A. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de l'exercici abans d'impostos 350.166,02 31.567,85
2. 'Ajustaments del resultat . 197.312,28 190.962,68
a) Amortitzaci6 de I'immobilitzat (+) 5i6 331.090,62 317.977,16
¢) Variacié de provisions (+/-) - -
d) Subvencions fraspassades (-) 12 (225.788,31) (212.730,64)
e) Resultats per baixes i alienacions d'immobilitzat - -
g) Ingressos financers (-) (71,11) (158,76)
h)  Despeses financeres (+) 92.081,08 85.874,92
k)  Altres ingressos i despeses = -
3. -Canvis en el capital corrent (422.689,16) (30.122,38)
a) Existencies (28.514,68) (9.672,79)
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) (110.697,25) 28.191,30
¢) Altres actius corrents (+/-) 1.732,67 6.365,16
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) (301.240,00) (60.085,50)
e) Altres passius corrents (+/-) 15.2 16.030,10 5.079,45
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio (92.009,97) (85.716,16)
a) Pagament d'interessos (-) (92.081,08) (85.874,92)
‘b)  Cobrament d'interessos (+) 71,11 158,76
¢) Altres pagaments (-) - -
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacid (+1+2+3) 32.77917 106.691,99
B. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagaments per inversions (-) (890.548,95) (283.555,95)
a) Entitats del grup i associades (603.567,67) (66.750,00)
b)  Immobilitzat intangible (5.161,00) (3.132,33)
¢) Immobilitzat material (381.820,28) (184.371,51)
f)  Altres actius financers (29.302,11)
7. Cobraments per desinversions (+) 64.475,37 -
¢) Immobilitzat material - &
e) Altres actius financers 64.475,37 -
Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (+6) (826.073,58) (283.555,95)
C. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
Cobrament i pagaments per instruments de patrimoni 50.000,00 357.500,00
b) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 12 50.000,00 357.500,00
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 667.479,61 (148.192,37)
a) Emissid
2. Deutes amb entitats de crédit (+) 1.083.899,82 -
b) Devolucié i amortitzacié de
2. Deutes amb entitats de crédit (-) (416.420,21) (148.192,37)
11. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (+9+10) 717.479,61 209.307,63
D. EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI - -
[E. AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+8+11) (75.814,80) 32.443,67
Efectiu o equivalents al comengament de l'exercici 170.515,92 138.072,25
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 24.701 12 170.515,92
Variacié de I'efectiu o equivalents durant I'exercici (75.814,80) 32.443,677‘
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FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Memoria corresponent a I’exercici anual acabat
al 31 de desembre de 2019

1. ACTIVITAT DE L’ENTITAT

FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA, (en endavant la Fundacid) esta subjecta
a la legislaci6 de la Generalitat de Catalunya, és regeix per seus Estatuts, per la Llei 5/2001, de
2 de maig de Fundacions Privades i per les altres disposicions legals que li siguin aplicades.

La Fundaci6 té com a finalitat la formacié laboral de persones fisiques destructurades i sense
habits laborals; la seva introduccié en el mén i en el mercat laboral, aixi com la creacié o
participacié en altres ens amb personalitat juridica per tal de generar llocs de treball que acullin
als beneficiaris. Una altra finalitat de la Fundaci6 ¢és el projecte d’entrega social que permet que
persones, families o equipaments socials amb pocs recursos econdmics pugin cobrir les seves
necessitats basiques de roba, mobles, ortopédia, equipament de la Ilar, etc., de forma gratuita o a
preus de cost.

La Fundacié no tindra anim de lucre; i per assolir els seus fins podra realitzar, dins dels limits
establerts a la llei, activitats econdmiques de produccié de béns, comercialitzacié o gesti6
d’aquests i de prestacié de serveis amb finalitat primordial de fer integracié sociolaboral de
persones en situacid o greu risc d’exclusié social.

Aquestes activitats, de forma enunciativa pero no limitativa es desenvoluparan en els sectors de
reciclatge, recollida, transport, tractament de residus, gesti6 de deixalleries, neteja, activitats de
construccio, acabaments d’edificis, rehabilitacid i manteniment d’instal-lacions de tota mena
d’edificis propis o de tercers (industrials, comercials o habitatge) tant en I’ambit public com
privat, jardineria, treballs forestals, manteniment de mobiliari urba, senyalitzacid viaria,
reparacions viaries, activitats de vigilancia sense qualificaci6 i altres activitats que permetin
assolir la formacié laboral i la inclusié en el mon laboral ordinari dels seus usuaris.

La insercié sociolaboral anira dirigida a persones en situaci6 d’exclusié social o en greu risc
d’arribar-hi que estiguin desocupades i que tinguin dificultats importants per a integrar-se en el
mercat de treball ordinari.

Durant I’any 2019, La Fundaci6 ha prestat els seus serveis a un total de 20.108 persones
(23.805 persones durant I’exercici 2018).

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
2.1, TImatge fidel

Els comptes anuals adjunts, corresponents a 'exercici anual tancat al 31 de desembre de 2019, s'han
formulat a partir dels registres comptables mantinguts per la Fundacio.

En la seva formulaci6 s'han observat principis i normes de comptabilitat generalment acceptats i

establerts en el “Real Decreto 1514/2007, de 16 de novembre” pel-qual-s’ aprova el Pla General de

Comptabilitat, en el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual ‘aprova‘el Pla de Comptabilitat

de les Fundacions i les Associacions subjectes a la Ge alltat de’ C‘ata[urlﬁl en la resta de
B

legislacié aplicable, amb I’objecte de mostrar la imatge fi del pgtmnom i dela situacié financera
de Dentitat a 31 de desembre de 2019, aixi com dels resu t,s, dels: canvis en el
fluxos d’efectiu corresponents a 1’exercici acabat a la dat

trimoni net i dels
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2.3.
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al 31 de desembre de 2019

D’acord amb el que disposa del Decret 259/2008 i ateses les magnituds més significatives de la
Fundacid, aquesta és classifica com a entitat de dimensié gran, per tant els comptes anuals s’han
formulat seguint el model normal definit a I’esmentat Decret.

Els comptes anuals inclouen els saldos i transaccions en el percentatge de la participacio que la
Societat té en las UTES que es comenten a la nota 19.4

Principis comptables no obligatoris aplicats

En la formulaci6 dels presents comptes anuals no s’han aplicat principis comptables no obligatoris.

Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

En l'elaboraci6 dels comptes anuals adjunts s'han utilitzat estimacions realitzades pel Patronat
de la Fundaci6 per valorar alguns actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que figuren
registrats en elles.

Basicament, les estimacions fan referéncia a:

-Avaluacio6 del principi d'una empresa en funcionament

-Avaluacié de les possibles pérdues per deteriorament de determinats actius,
-La vida util dels actius intangibles i materials

-El calcul de provisions i contingéncies

Tot i que aquestes estimacions s'han fet sobre la base de la millor informacié disponible al final
de 2019, hi ha incertesa sobre 'efecte que un esdeveniment posterior tan significatiu com
I'epidémia de Covid 19 pot tenir en els Estats comptables de la Fundacid, si hi ha efectes
negatius, es considerarien en els propers exercicis prospectivament

Comparacié de la informaci6

La Fundaci6 presenta a efectes comparatius amb cada una de les partides del balang de situacié, del
compte de pérdues i guanys, de l'estat total de canvis en el patrimoni net, de I’estat de fluxos
d’efectiu i de la memoria, a més de les xifres de l'exercici 2019, les corresponents a l'exercici
anterior.

Agrupacio de partides

Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de l'estat total de canvis en el
patrimoni net i de 'estat de fluxos d’efectiu es presenten de manera agrupada per facilitar la
seva comprensid, si bé, en la mesura que sigui significativa, s'ha inclds la informacié
desagregada en les corresponents notes de la memoria.

Canvis en criteris comptables

Durant I’exercici 2019 no s’han produit ajustaments per canvis en criteris




/

\3

4.1.

FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Memoria corresponent a I’exercici anual acabat
al 31 de desembre de 2019

APLICACIO DE RESULTATS

L’excedent positiu de 'exercici 2019 ha estat de 350.166,02 euros i constitueix I’tinica base per la
proposta d’aplicaci6 de I’excedent.

La proposta d’aplicaci6 de I’excedent de I’exercici és la segiient:

Euros
Distribucié
A Romanent 350.166,02
Total 350.166,02

NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les normes de registre i valoracié més significatives que han estat aplicades en I’elaboracié dels
comptes anuals de I’exercici 2019, es detallen a continuacio:

Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible es valora inicialment por el seu cost, ja sigui aquest el preu d’adquisicié o
el cost de produccio.

Despres del reconeixement inicial, 'immobilitzat intangible es valora per el seu cost, menys
I’amortitzacié acumulada i, en el seu cas, I'import acumulat de les correccions per deteriorament
registrades.

Els actius intangibles que tenen vida 1til definida s’amortitzen sistematicament en funcié de la vida
til estimada dels mateixos y del seu valor residual. Els métodes i periodes d’amortitzacié aplicats
son revisats en cada tancament de 1’exercici i, si procedeix, ajustats de forma prospectiva.

ts de traspas
Es valoren per el seu preu pagat, deduida ’oportuna amortitzaci6 acumulada i correccions

valoratives per deteriorament.

L’amortitzaci6 es determina en forma lineal en funcié dels anys en que esta vigent el contracte
d’arrendament vinculat I’esmentat traspas.

Aplicacions informatiques

Es presenten valorades al seu preu d’adquisicié deduida l’olpgxmna,,amonitzacié acumulada. Les

amortitzacions s’avaluen segons el metode lineal, basat en Ja™vida Gtil estimada. (3,3 anys - 33%).
P R A\
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Immobilitzat material

L’immobilitzat material, es presenta valorat pel seu cost, que correspon al seu preu de
adquisicio, deduides les amortitzacions practicades i pérdues per deteriorament acumulada.

El preu d’adquisicio, inclou, a més de Iimport facturat per el venedor, després de deduir
qualsevol descompte o rebaixa en el preu, totes les despeses addicionals i directament
relacionades que es produeixen fins la posada en condicions del funcionament del bé.

Les despeses de conservacié i manteniment, que no incrementen la vida util de lactiu, es
carreguen al compte de pérdues i guanys de ’exercici en que s’incorren.

Les amortitzacions s’han calculat segons el métode de depreciacié lineal, basat en les vides ttils
probables. Els coeficients aplicats per el calcul de les amortitzacions han estat els segiients:

Instal- lacions técniques 5-20% 20 -5 anys
Maquinaria 15% 6, 6 anys
Utillatge 30% 3,3 anys
Vehicles 13% 7,7 anys
Equip informatic 20% 5 anys
Mobiliari 20% 5 anys

Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos es dedueixi, que es transfereixin a I’arrendatari substancialment els riscos i beneficis
inherents a la propietat de I’actiu objecte del contracte. Els altres arrendaments es classifiquen com
arrendaments operatius,

La normativa vigent estableix que el cost dels béns arrendats es comptabilitzara en el balang de
situaci6 segons la naturalesa del bé objecte del contracte i, simultiniament, un passiu per el mateix
import. Aquest import sera el menor entre el valor raonable del bé arrendat i el valor actual a I’inici
de I'arrendament de les quantitats minimes acordades, inclosa I’opcié de compra, quan no
existeixin dubtes raonables sobre el seu exercici.

s actius registrats per aquest tipus d’operacions s’amortitzen amb criteris similars els aplicats al
conjunt dels actius materials, atenen a la seva naturalesa.

Els pagaments per arrendament operatius es registren com despeses en el compte de pérdues i
guanys quan es meritin.

Instruments financer

La Fundacid té registrades en I’apartat d’instruments financers, aquells contractes que donen lloc a
un actiu ﬁnancel €n una entltat i snnultamament aun passm financer o un mstrurgan.dg patrlmom

a) Actius financers:
- Efectiu i altres actius liquids equivalents.

- Credits per operacions comercials: clients i deutors varis.

- Altres actius financers: com dipdsits en entitats de crédit

personal, fiances i dipdsits constituits.

@L ,% fB o
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al 31 de desembre de 2019

b) Passius Financers:
- Deébits per operacions comercials: proveidors i creditors varis.
- Deutes amb entitats de credit
- Altres passius financers; deutes amb tercers, com els préstecs i credits

c) Les inversions en empreses vinculades: es presenten al seu valor de cost historic, menys
I’oportuna dotacié per deteriorament.

d) Instruments de patrimoni propi: tots els instruments financers que s’inclouen dins dels fons
propis, tal com les accions ordindries emeses.

4.4.1 Inversions financeres a llarg termini
Fiances i diposits: es registren pel seu valor de reemborsament.

4.4.2  Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han inclos els actius que s'han originat en la venda de béns i prestacié
de serveis per les activitats de la Fundaci6. També s'han inclos aquells actius financers que
no s'han originat en les operacions de trafic de I'entitat i que no sent instruments de patrimoni
ni derivats, presenten uns cobraments de quantia determinada o determinable.

Inicialment es valoren pel seu valor raonable que correspon al preu de la transaccio, és a dir,
el valor raonable de la contraprestacié més tots els costos que li han estat directament
atribuibles. Els que son a llarg termini, posteriorment es valoren pel seu cost amortitzat,
imputant en el compte de pérdues i guanys els interessos reportats, aplicant el métode de
l'interés efectiu. En el cas dels actius financers, el cost amortitzat inclou, a més, les
correccions al seu valor motivades per la deterioracié que hagin experimentat.

4.4.3  Efectiu i altres mitjans liquids equivalents

Sota aquest epigraf del balang de situacié adjunt es registra ’efectiu en caixa i bancs,
diposits a la vista i altres inversions a curt termini d’alta liquiditat que sén rapidament
realitzables en caixa i que no tenen risc de canvis en el seu valor.

4.4.4 Passius financers

Els préstecs, obligacions i similars es registren inicialment per I’import rebut, net dels
costos incorreguts en la transaccid. Les despeses financeres, incloses les primes
pagadores en la liquidacié o el reemborsament i els costos de transaccid, es
comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys segons el criteri del merita ment
utilitzant el métode del interés efectiu. Posteriorment, es valoraran per el seu cost
amortitzat,

L’import meritat i no liquidat s’afegeix 1’import en llibres de I’ mitmment en M@esura en
que no es liquidin en el periode en que es produeixi. )
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Existéncies

Les existéncies es presenten valorades al seu cost incorregut per la Fundacié en el seu procés
d’acondicionament per la seva posterior utilitzacié.

Impost sobre Societats

La Fundacié esta acollida al régim fiscal del Titol II de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de
régim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge, pel que totes les
activitats realitzades i totes les rendes obtingudes per I’Entitat sén exemptes de I’'Impost sobre
Societats, segons els articles 6 1 7 de la mateixa Llei.

L’ Agencia Tributaria va certificar aquesta excepcié i va expedir I’acreditacio per a la no aplicaci6
de retencions sobre les rendes subjectes a I’'Impost sobre Societats, tal i com s’estableix en I’article
164.4 a) de la Llei 43/1995.

Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es registren en funcid del corrent real de béns i serveis que representen,
amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer derivat
d’aquests.

Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre i representen
els imports a cobrar pels serveis prestats o pels béns lliurats en el marc ordinari de l'activitat,
deduits els descomptes i impostos.

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
L'activitat de la Fundaci6, per la seva naturalesa, no té un impacte mediambiental significatiu.

Els costos incorreguts en l'adquisicié d’equips, sistemes i instal lacions I'objecte dels quals sigui
I'eliminacid, limitaci6 o el control dels possibles impactes mediambientals que pogués ocasionar el
normal desenvolupament de l'activitat de la Fundacid, es consideren inversions en immobilitzat.

La resta de costos relacionats amb el medi ambient, distints dels realitzats per a l'adquisici6
ements d'immobilitzat, es consideren despeses de l'exercici.

Criteris emprats per al registre i valoracio de les despeses de personal

Les retribucions a curt termini es valoren, sense actualitzar, per 'import que s’ha de pagar per els
serveis rebuts, registrant-se, amb caracter general, com despesa del personal de ’exercici i com un
compte de passiu, per la deferéncia entre les despeses total i I’import ja satisfet.

Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com ingressos directament
imputats al patrimonj net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre una
base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses denvades de la despesa o
inversio objecte de la subvencio. ~

S "N\
Les subvencions, donacions i llegats que tenen com a finalitat I’op étLVahdlarlavs unpgten en la
seva totalitat al compte de resultats de |’any en que es van concedir. ‘
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5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall d’aquest epigraf, aixi com la seva evoluci6 , és el segiient:

Mobiliari i
Instal-lacions equips Altre Immobilitzat
Construccions  técniques informatics  immobilitzat en curs Total

Saldo brutal 01/01/2018 9.560.775,89  653.947,02 254.422,58 487.747,77 24.668,91 10.981.562,17
Resta d’entrades 17.394,91 11.238,89 85.650,56 53.030,32 17.056,83 184.371,51
Traspassos = = S - - =
Sortides o baixes - = - - - -
Saldo brut al 31/12/2018 9.578.170,80  665.185,91  340.073,14  540.778,09 41.725,74 11.165.933,68
Resta d’entrades 206.787,49 65.888,32 26.661,29 80.508,61 1.974,57 381.820,28
Traspassos - - - - (4.310,00) (4.310,00)
Sortides o baixes (3.299,88)  (16.712,07) (112.830,00) (53.001,98) (31.820,91) (217.664,84)
Saldo brut al 31/12/2019 9.781.658,41  714.362,16  253.904,43 568.284,72 7.569,40 11.325.779,12
Amortitzacié acumulada al

01/01/2018 (1.410.383,38) (478.473,61) (182.950,32) (366.864,70) - (2.438.672,01)
Dotacio exercici (197.986,13) (38.258,64) (36.122,69) (35.641,11) - (308.008,57)
Traspassos - = = - - -
Sortides o baixes - - - - - -
Amortitzaciéo acumulada al

31/12/2018 (1.608.369,51) (516.732,25) (219.073,01) (402.505,81) - (2.746.680,58)
Dotacié exercici (198.680,73)  (38.918,35) (52.841,60) (36.795,23) - (327.23591)
Traspassos - -
Sortides o baixes 1.796,28 10.249,78 90.453,19 46.472,28 - 148.971,53
Amortitzacié acumulada al

31/12/2019 (1.805.253,96) (545.400,82) (181.461,42) (392.828,76) - (2.924.944,96)

Valor comptable al 31/12/2018  7.969.801,29  148.453,66  121.000,13  138.272,28 41.725,74  8.419.253,10

Valor comptable al 31/12/2019  7.976.404,45  168.961,34 72.443,01  175.455,96 7.569,40  8.400.834,16

Amb data 23 de febrer de 2006, I’ Ajuntament de Sant Adria de Besos, va concedir a la Fundacié la
oncessio d’ocupacid privativa d’un terreny a I’ambit Llull-Taulat, a ’objecte que es construeixi un
edifici destinat a les finalitats socials i laborals d’aquesta Fundacid.

El termini maxim pel qual s’atorga la concessi6 és de cinquanta anys, i s’iniciara en el termini de
dos mesos a partir de la finalitzacié de les obres.

Durant el exercici 2012 fins a la posada en funcionament de les construccions de la Fundacié, es
va incloure com a més valor de l'actiu, despeses financeres per un import de 123.561,64 euros.
Sobre l'edifici propietat de la Fundaci6 hi ha hipoteques per un total de 4.800.000,00 euros,
‘ (vegeu nota 9). f’i e s
La Fundaci¢ té llogat, fins juny de 2026, a I'Institut d¢-Recerca‘en Energia de Catalunya
§ (IREC), part de l'edifici on la Fundaci6 realitza la seva abtiyitat,’ $

A la nota 12 de la present memoria es detallen les su encmns, donacgoqr
rebudes per la Fundaci6 per finangar el seu immobilitza nate[ ial
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A 31 de desembre de 2019 I'import dels elements d’immobilitzat material totalment amortitzats
en us €s de 424.364,44 euros (620.627,92 euros a 31 de desembre de 2018).

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

La composicié d’aquest epigraf i el moviment durant I’exercici dels diferents comptes que el
composen, €s el segiient:

Drets de Propietat Aplicacions
traspas industrial informatiques Total

Saldo brut al 01/01/2018 31.008,00 4.524,47 73.173,13  108.705,60
Resta d’entrades - 286,91 2.845,42 3.132,33
Traspassos - - - -
Sortides o baixes = - - -
Saldo brut al 31/12/2018 31.008,00 4.811,38 76.018,55 111.837,93
Resta d’entrades - - 5.161,00 5.161,00
Traspassos - - 4.310,00 4.310,00

Sortides o baixes - -
Saldo brut al 31/12/2019 31.008,00 4.811,38 85.489,55 121.308,93
Amortitzacié acumulada al 01/01/2018 (31.008,00) (1.308,69) (52.812,75) (85.129,44)
Dotaci6 de [’exercici : - (460,70) (9.440,00)  (9.900,70)
Traspassos = - - -
Sortides o baixes = z 5 -
Amortitzacié acumulada al 31/12/2018 (31.008,00) (1.769,39) (62.252,75) (95.030,14)
Dotaci6 de I'exercici - (453,84) (9.184,81)  (9.638,65)
Traspassos - - - -
Sortides o baixes - - - -
L)/() Amortitzaciéo acumulada al 31/12/2019 (31.008,00) (2.223,23) (71.437,56) (104.668,79)
Valor comptable al 31/12/2018 = 3.041,99 13.765,80 16.807,79
alor comptable al 31/12/2019 - 2.588,15 14.051,99 16.640,14

financers, a excepcié de les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades
¢s el segiient.

7.  ACTIUS FINANCERS

7.1. Al 31 de desembre de 2019 i 2018, el valor en llibres de cada una de les categories d'actius i passius
i
|Q
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Llarg termini Curt Termini
Altres (1) Altres Total
31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019  31/12/2018  31/12/2019  31/12/2018

Categories
- Préstec i partides a

cobrar 79.100,76 ~ 77.100,76 3.051.825,91 2.409.741,49 3.130.926,67 2.486.842,25

- Actius valorats a

cost 11.816,45 11.816,45 - - 11.816,45 11.816,45
Total 90.917,21  88.917,21 3.051.825,91 2.409.741,49 3.142.743,12 2.498.658,70

(1) Correspon a fiances i diposits

7.2, Usuarisi deutors per vendes i prestaci6 de serveis
El detall i moviment d’aquest epigraf és el segiient:

Exercici 2019

31/12/2018  Augments Disminucions  31/1/.2019
Ajuntaments 48.377,40 198.911,60 (172.292,94) 74.996,06
Generalitat de Catalunya 4.484,14 42.443 65 (35.651,52) 11.276,27
Caritas Diocesanes de Barcelona  (1.157,11)  258.338,78 (135.000,98) 122.180,69
Clients varis 310.582,07 3.021.573,38  (2.820.548,87) 511.606,58
Total 362.286,50 3.521.267,41  (3.163.494,31) 720.059,60

Exercici 2018

(>// 31/12/2017  Augments Disminucions  31/12/2018
Ajuntaments 27.166,54  123.008,26 (101.797,40) 48.377,40
Generalitat de Catalunya 29.555,80 59.830,69 (84.902,35) 4.484,14
Caritas Diocesanes de Barcelona 38.320,02  108.745,04 (148.222,17) (157,11)
Clients varis 194.180,29 2.779.789,02  (2.663.387,24) 310.582,07
Total 289.222,65 3.071.373,01 (2.998.309,16 362.286,50

7.3. Altres deutors

El detall d’Altres deutors, és el segiient:
31/12/2019  31/12/2018
§ Deutors (1) 730.24742  336.977,75
Altres deutors 21.717,14 29.096,16
Total 751.964,56  366.073,91

/)
)} {‘—?l—%___h

10
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(I)  Eldetall i moviment d’aquest epigraf és el segiient:

31/12/2018  Augments  Disminucions 31/12/2019

Generalitat .Departament de Treball. SOC  124.632,30  875.770,74 (622.955,97) 377.447,07

Altres institucions publiques 149.017,00  144.770,00 (153.651,39) 140.135,61
Altres institucions 63.328,45  499.950,02 (350.613,73) 212.664,74
Total 336.977,75 1.520.490,76 (1.127.221,09) 730.247,42

7.4. Entitats del grup, multigrup i associades

7.4.1. El detall d’aquesta inversio, és la segiient:

Dades segons societat participada

Fraccio Resultat
de Cost Resultats Aportacions ltim
NIF capital inversio Capital acumulats de socis exercici
Formacio i Treball, Empresa
d’Insercid, S.L. B64044837 100,00% 515.100,00 515.100,00  477.762,12 - 43741288
Roba Amiga, Empresa
d’Inserci6, SL B65769648 92,84% 6.484,00  6.984,00  108.970,96 - 6.834,87
Institut de Formacio per la
Insercio Laboral, S.L. B65620189 100,00%  18.100,00  18.100,00 (8.795,17) (4.885,58)
Recibaix Empresa d’Insercid,
S.L. B62231329 75,00% 2.255,00 3.0006,00 100.198,82 100.000,00 24.927,16
Amiga ETT Social, S.L. B66716382 100,00%  69.000,00  69.000,00 (100.314,67) - (27.251,64)
Roba Amiga, SCCL 3.567,67
/ Total participacions grup 614.506,67
()/ L’activitat d’aquestes societats es centra en la comercialitzacié o prestacié de serveis que tenen

com a finalitat primordial la integraci6 sociolaboral de persones en situacié o amb greu rics
d’exclusié social.

| El Patronat de la Fundacio considera que no procedeix efectuar deteriorament de la inversié en

la societat, Amiga ETT Social, SL, atés que s'estan complint les expectatives existents en el

g moment de la constituci6 de la mateixa i que aquesta tenen un mer cardcter complementari a
A |

'activitat de la propia Fundacié

7.4.2. Sota I’apartat “Credits a entitats del grup”, es presenten comptes corrents amb empreses del
Grup, I’origen del qual son entregues puntuals a fi de cubrir puntes de tresoreria
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El detall d’aquests préstecs és el segiient:
31/12/2019 31/12/2018

Formaci6 i Treball, Empresa d’Insercié, S.L. 151.490,00 -
Institut de Formacié per la Insercié Laboral, S.L. - 33.000,00
Recibaix Empresa d’Insercid, S.L. - 7.000,00
Amiga ETT Social,S.L. 50.600,00 21.000,00

Total 202.090,00 61.000,00

8.  PASSIUS FINANCERS
8.1.  El detall d’aquest instruments financers, presenten el segiient detall al tancament de I’exercici.

Classes
Llarg termini
Deutes amb entitats de crédit Total
31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2018

Categories
- Débits i partides a pagar 4.338.810,45 3.903.478,92 4.338.810,45 3.903.478,92

Total 4.338.810,45  3.903.478,92  4.338.810,45 3.903.478,92
Classes
Curt termini
Deutes amb entitats de
crédit Altres Total

31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019  31/12/2018

egories
- Débits i partides a pagar _743.108,34 510.897,32 851.438,78 725.546,99 1.594.547,12 1.236.444,31

Total 743.108,34 510.897,32 851.438,78 725.546,99 1.594.547,12 1.236.444,31

9. DEUTES AMB ENTITATS DE CREDIT

Sota l'epigraf de "Deutes a llarg i curt termini", es presenten les segiients partides:
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31/12/2019 31/12/2018
Llarg Curt Llarg Curt

Préstec hipotecari (1) 2.914.557,00 50.768,00 2.965.325,00 47.363,00
Préstec hipotecari  (2) 569.689,00 117.448,00  687.137,00  111.752,00
Préstecs “altres”  (3) 854.564,45  220.985,63  251.016,92  230.043,96
Polisses de crédit - 353.906,71 - 121.738,36

Total 4.338.810,45  743.108,34 3.903.478,92  510.897,32

(1)  Correspon a un crédit hipotecari “sindicat por dues entitats financeres”, concedit amb data 28 de juliol de
2008, destinant a la construcci6 del nou local social, (veure nota §). Aquest crédit té un limit maxim de
3.300.000,00 euros, amb venciment el 29 de juliol de 2043 amb caréncia de 2 anys, estan remunerat
I’euribor + 1,25 % que s’ha de pagar trimestralment.

(2)  Correspon a un credit hipotecari “sindicat por dues entitats financeres”, concedit amb data 29 de juliol de
2008, destinant a la construccio del nou local social, (veure nota 5). Aquest crédit té un limit maxim de
1.500.000,00 euros, amb venciment el 2 de marg de 2025 amb caréncia de 2 anys, estan remunerat
Peuribor + 1,25 % que s’ha de pagar trimestralment

(3) Cormespon a 7 préstecs bancaris, sent el més significatiu:

Euros Dades
Concedit Pendent Inici Venciment Remuneracid
300.000,00 222.817,96  ago-16 jul-21 5,25%

El venciment dels deutes a llarg termini és el segiient:

Euros
2021 370.191,03
2022 327.925,77
2023 i posterior 3.640.693,65

Els limits de les polisses i linies de descompte és el segiient:

Limit Disposat
concedit 31/12/2019 31/12/2018

Préstec hipotecari 3.300.000,00  2.965.325,00  3.300.000,00
Préstec hipotecari 1.500.000,00 687.137,00  1.500.000,00
Préstecs “altres” 1.394.042  1.075.550,08 503.454,61

Polisses de crédit 450.000,00 353.906,71 350.000,00
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10. INFORMACIO SOBRE NATURALESA I NIVELL DE RISC DELS INSTRUMENTS
FINANCERS

La gestio dels riscos financers de la Fundaci6 esta centralitzada en la Direccié Financera, la qual
té establerts els mecanismes necessaris per controlar I'exposicié a les variacions en els tipus
d'interés, aixi com als riscos de crédit i liquiditat.

A continuaci6 s'indiquen els principals riscos financers que impacten a la Fundacié.

1. Risc de creédit

El risc de crédit es produeix per la possible pérdua causada per l'incompliment de les
obligacions contractuals de les contraparts de la Fundaci6, és a dir, per la possibilitat de no
recuperar els actius financers per limport comptabilitzat i en el termini establert.
El risc maxim es concentra en els saldos de clients a cobrar, la Fundacié efectua analisis
mensuals de I'antiguitat del deute, procedint a la seva reclamacid, si és oportd, en un primer
moment per la propia Fundacié o reclamant la mateixa per mitja dels advocats de la mateixa.

2. Risc de liquiditat

Per tal d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es
deriven de la seva activitat, la Fundaci6 disposa de tresoreria que mostra el seu balang, aixi
com polisses de crédit no disposades en la seva totalitat.

3. Risc de mercat (inclou tipus d’interés i altres riscos de preu)

Tant la tresoreria com el deute financer de la Fundaci6, estan exposades al risc de tipus
d'interes, el qual podria tenir un efecte en els resultats financers i en els fluxos de caixa.

11.  FONS PROPIS

Fons dotacionals

El fons dotacionals, corresponen a I’aportacié inicial efectuada per els fundadors el 15 de desembre
de 1992.

12. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

Corresponen a subvenciones concedides amb Dobjecte d’adquirir elements concrets de
I’immobilitzat material de la Fundacio.
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Exercici 2019
31/12/2018 Altes Aplicacions 31/12/2019

Agencia Residus 6.000,00 - (2.000,00) 4.000,00
Fundaci6 Roviralta - Escola 1.112,32 - (1.112,32) -
Donatius a aplicar — Nou local 3.712.972,76 - (94.979,52) 3.617.993,24
Cinta Tria 10.333,14 - (2.000,04) 8.333,10
Fundacio Roviralta 12.600,00 - (2.400,00) 10.200,00
Caritas - Inditex - Immobilitzat 203.055,12 - (28.827,30) 174.227,82
Projecte Cadi 274.355,82 50.000,00  (94.469,13) 229.886,69

Total 4.220.429,16 50.000,00 (225.788,31) 4.044.640,85
Exercici 2018

31/12/2017 Altes Aplicacions  31/12/2018

Agencia Residus 8.000,00 - (2.000,00) 6.000,00
Fundacié Roviralta - Escola 4.445,56 - (3.333,24) 1.112,32
Donatius a aplicar — Nou local 3.807.952,28 - (94.979,52) 3.712.972,76
Ordinadors 50,00 - (50,00) -
Cinta Tria 12.333,18 - (2.000,04) 10.333,14
Fundaci6 Roviralta 15.000,00 - (2.400,00) 12.600,00
Caritas - Inditex - Immobilitzat - 232.500,00  (29.444,88) 203.055,12
Projecte Cadi 227.878,78 125.000,00  (78.522,96) 274.355,82

Total 4.075.659,80 357.500,00  (212.730,64) 4.220.429,16

O/ 13.  SITUACIO FISCAL

Els saldos a curt termini amb les Administracions Publiques, presenten el segiient detall:

31/12/2019 31/12/2018
Deutor Creditor Deutor Creditor
IVA 92.528,03 52,50  84.655,79 =
Retencions 1.379,87 - 1.374,78 -
Impost de societats - 63,76 - 63,76
IRPF - 73.419,11 - 68.610,32
Seguretat Social - 7539249 - 59.642,59
Total 93.907,90 148.927,86  86.030,57 128.316,67
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13.2. En aplicacio del Régim Fiscal d’entitats sense finalitat lucrativa (Llei 49/2002), els rendiments de
P’explotaci6 econdmica de la Fundaci6, que coincideixin amb 1’objecte o finalitat especifica de la
mateixa, ¢s consideren exempts a efectes del pagament de I’Impost de Societats.

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament
liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats
fiscals, o hagi transcorregut el termini de prescripci6 de quatre anys.

Informaci6 economica per al compliment de la Llei 49/2002

D’acord amb I"article 3 del Reial Decret 1270/2003, de 10 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament
per a laplicacié del régim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al
mecenatge, s’inclou a continuaci6 la segiient informacié de I’exercici 2019:

31/12/2019 31/12/2018

Resultat comptable del exercici 350.166,02 31.567,85
Ajustos Llei 49/2002
- Ingressos activitat exempta (3.245.267,47) (2.560.571,88)
- Despeses activitat exempta 1.776.071,44  1.812.940,31

Base imposable activitat no exempta  (1.119.030,01) (716.063,72)

o La totalitat de les rendes procedents d’explotacions economiques i de les altres rendes
obtingudes per la Fundaci6, son exemptes de I'Impost sobre Societats i s’identifiquen per
activitats, per ingressos i despeses, i per |’article de la Llei 49/2002, i es destinen a la realitzacié
de les finalitats fundacionals més del 70% tal i com es desprén de la nota 16.

#E + Les despeses de cada activitat es classifiquen per categories a la nota 21.

No s’ha satisfet cap tipus de retribucio als patrons que formen I’drgan de govern de la Fundacid.

X ,
/ » La Fundaci6 només s’extingira per la pérdua total del seu capital o per la impossibilitat de
= ' complir els fins fundacionals. Els béns sobrants es destinaran a Caritas Diocesana de
Barcelona.
L L

es bases imposables negatives generades i pendents de compensar a 31 de desembre de 2019

son:
Bases imposables
Exercici pendents

2003 143.989,09
2004 101.771,36
2009 268.865,44
2010 586.124,47
2011 538.231,31
2012 791.691,22
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Bases imposables

Exercici pendents
2013 393.241,10
2014 502.156,38
2015 448.141,47
2016 489.768,33
2017 512.560,74
2018 716..063,72
2019 1.119.030,01

13.3. Impost sobre el Valor Afegit

al 31 de desembre de 2019

La Fundaci6 estd acollida des de ’exercici 2007 prorrata especial en I’Impost sobre el Valor
Afegit (IVA). Aquest régim fiscal implica tres procediments de deducci6:

1. Les quotes suportades en 1’adquisicié o importacié de béns o serveis utilitzats exclusivament
per a la realitzacié d’operacions que donen dret a deduccié podran deduir-se integrament.

2. Pel contrari, si aquests béns o serveis s’utilitzen en operacions que no donen dret a deduccié,
no podran deduir-se les quotes corresponents.

3. En el cas de que els béns o serveis s’utilitzin en comd per ambdés tipus d’operacions
s'aplicara I’establert a la prorrata general, i tan sols podran deduir-se un percentatge de les
quotes suportades.

Per tant, I'TVA suportat que no és deduible forma part del preu d’adquisicié dels actius corrents
i no corrents, aixi com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades per I’impost.

14.  PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI

\‘>/ Correspon a la imputacié temporal de determinats ingressos concedides a la UTE Intermédia-
ormacio i Treball, (veure nota 19.4).

15.  INGRESSOS I DESPESES

15.1. El detall dels “Aprovisionaments™ és el segiient:

Compra de aprovisionaments
Variacio d’existéncies

Total aprovisionaments

S RN S

31/12/2019  31/12/2018

413.542,80  347.812,89
22.745,64  (11.790,36)

436.288,53  336.022,53
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15.2. El detall de les “Despeses de personal”, és el segiient:

16.

17.

31/12/2019 31/12/2018
Sous y salaris 2.197.431,16 1.946.004,29
Seguretat Social 641.898,46 569.910,55
Altres 41.926,84 25.681,78

Total despeses de personal 2.881.256,46 2.541.596,62

APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’INGRESSOS A

( FINALITATS
ESTATUTARIES

Dins de les finalitats fundacionals de I’Entitat s’inclou la integracié sociolaboral de persones en
situacié o greu risc d’exclusié social. Les despeses d’aquestes activitats, juntament amb la
inversié en immobilitzat material, constitueixen I’aplicacié de les rendes obtingudes per les
mateixes, representant un percentatge superior al 70%, tal i com estableix la Llei 49/2002. El
calcul és el seglient:

Determinacié de la base de calcul:
- Total ingressos de I’exercici

31/12/2019

31/12/2018

6.345.368,33

5.346.663,76

- Despeses necessaries (825.050,77) (833.195,97)
Base de calcul 5.520.317,56 4.513.468,19
Aplicacions de I’exercici

- Despeses de I’ exercici en compliment de les
activitats fundacionals 5.175.667,33 4.488.512,95

- Inversié en immobilitzat material en compliment
de les finalitats fundacionals 391.291,28 191.946,86

Total aplicacions de I’exercici

% aplicar a finalitats fundacionals (superior al 70%)

FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

emergéncia de salut publica ocasionada pel
internacional. La rapida evolucid dels fets, a
sanitaria sense precedents, que impactara en l'ent

5.566.958,61

100,84%

rgt del COlonavnﬁ
cala nacional, 11111}6
macn Gecorioﬁnc 1__en,

4.680.459,81

103,7%

ndtal de. la Salu va elevar la situacio de
\COVID-19 a pandémia
?monal suposa una crisi
'evolucid dels negocis.
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Per fer front a aquesta situacid, entre altres mesures, el Govern d'Espanya ha procedit a la
declaracié de l'estat d'alarma i a I'aprovacié d'una série de mesures urgents extraordinaries per fer
front a I'impacte economic i social de la COVID-19.

A la data de formulacié d’aquests comptes anuals, és prematur realitzar una valoracié o
quantificaci6 detallada i fiable dels possibles impactes que tindra la COVID-19 sobre la Fundacio,
degut a la incertesa sobre les seves conseqiiéncies a mig i llarg termini. En tot cas, la Fundaci6
considera aquests esdeveniments com a fets posteriors que no requereixen ajustaments en els
comptes anuals corresponents a l'exercici anual acabat al 31 de desembre de 2019, si bé podrien
impactar de manera significativa en les operacions i, per tant, en els resultats i fluxos d'efectiu
futurs. En aquest cas, els seus impactes potencials es registrarien prospectivament als comptes
anuals de ’exercici 2020.

La Direcci6 de la Fundaci6 esta realitzant una série d'actuacions a fi d'acomodar en la mesura del
possible els actuals recursos i atenuar l'impacte negatiu que s'espera tingui aquesta situacid
sobrevinguda en el quefer quotidia de la Fundacio, entre les mesures adoptades destaquem les
segiients:

Necessitat d’adaptar la estructura de personal a la demanda de serveis. En aquest sentit s’ha
realitzat un ERTO que ha afectat a 37 persones, 12 d'elles a temps parcial.

Posposar el maxim possible les inversions previstes en la planificaci6 anual
Reduir el pressupost d’imatge i comunicaci6

Reforcar I’area de prevencié de riscos laborals i aplicar recursos en mesures de contencié del
COVID-19

Aprovar en reunié de Patronat un pla de viabilitat en el que es contempli el nou escenari
economic i les necessitats de tresoreria i d’endeutament de I’entitat.

Obtenir financiacié addicional, creditors ICO
Destinar recursos a potenciar el lliurament social a persones desfavorides.
Repensar noves estratégies per afavorir la insercié laboral de col* lectius vulnerables.

mb aquestes mesures la Direccié de la Fundacié preveu poder redrecar el trasbals social i
ccondmic produit per la pandémia i continuar amb la seva activitat i complir amb els compromisos
assumits.

18.  OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

18.1. Informacié del personal de Direccid i del Patronat

Durant el corrent exercici, el personal de la Direccié de la
remuneracio de 258.000,00 euros, (254.000,00 euros en 2018).

La Fundacié no ha fet cap aportacié a fons de pensions, ni paga
de vida, ni cap altra prestaci6 a llarg termini, ni tampoc s'han|t
acomiadament per als membres de la Direcci6 ni del Patronat.
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Tampoc s’ha efectuat durant l'exercici cap bestreta ni s’ha concedit cap credit als membres de la
Direccid o del Patronat.

La Fundacié és Administradora de les mercantils Formacié i Treball, Empresa d'Insercid, SL,
Roba Amiga Empresa d'Inserci6, SL i Institut de Formacié per 1’ Insercié Laboral, les quals
tenen el mateix objecte social que la Fundacio.

18.2. Les operacions amb parts vinculades de la Fundaci6 presenten el segiient detall:

Entitat participada
31/12/2019  31/12/2018

Operacions amb parts vinculades

Lloguer facturat 929.636,12 1.000.249,33
Gestié administracid - ingrés 137.281,89 72.500,35
Vendes 70.935,57 64.408,58
Compres 155.808,9  197.039,01
Gestio - despesa 24296091  212.893,69

Saldos pendents amb parts vinculades

Clients 1.379.484,32 1.618.555,58
Proveidors 347.265,12  247.163,82
Comptes corrents 702.090,00 61.000,00

18.3 Els honoraris meritats pels auditors, per la realitzacié de I’auditoria dels comptes anuals de la
Fundaci6, han estat de 5.610,00 euros, (7.415,00 euros en I’exercici 2018), aixi mateix s'han
meritat honoraris per altres conceptes per un total de 10.345,00 euros, (6.743,00 euros en 2018).

19. ALTRA INFORMACIO

19.1. La plantilla mitja de la Fundacié durant el periode comprés entre el 1 de generi 31 de desembre de
2019 (1 de gener i 31 de desembre de 2018), ha estat el segiient:

31/12/2019 31/12/2018
Dones Homes Total Dones Homes Total
Fomlatgo‘rgéliréc;é ,::.'\,\ 5 7 12 3 2 5
Edugé _qi?s’gnc'a_n'ggeit‘sfa'; 3 9 6 2 8
Brs %ofsk 7 20 46 29 13 42
12 30 18 10 28
42 97 56 27 83
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Durant el corrent exercici la Fundaci6 ha tingut a la seva disposici6 4 persones empleades amb

discapacitat major o igual al 33% ( 3 persones al 31 de desembre de 2018).

19.2. La Fundacid té concedit avals davant entitats financeres a favor d'empreses vinculades per un

import de 131.660,23 euros (108.420,20 al 31 de desembre de 2018).

19.3. Informacio sobre medi ambient

No es t¢ coneixement de l'incompliment de cap normativa de la legislacié mediambiental, aixi
com tampoc s'espera cap contingéncia ni responsabilitat relacionada amb la proteccié i millora
del medi ambient, aixi mateix la Societat no ha incorregut en cap tipus de despeses ni costos per

aquest concepte

19.4. Activitats conjuntes

La Fundacio6 participa en les segiients UTES:

a) En el 25% de la UTE "Fundacié Intermédia, Formaci6 i Treball Fundacié Privada, Uni6
Temporal d'Empreses Llei 18/1982 de 26 de maig", constituida el 4 de desembre de 2015,
amb l'objecte de promoure la colslocaci6 i la inserci6 laboral de persones, especialment de
les que es troben en situacié de vulnerabilitat social i laboral, amb la voluntat d’ésser una
eina professional, de qualitat, solidaria i responsable pel desenvolupament professional i
personal i la millora de ’ocupacié de les persones, pel periode comprés entre la escriptura

de constitucid i finalitzacié de la propia concessié que constitueix el seu objecte.
La informacié comptable sobre 'esmentada UTE és la segiient

Balang de situacié al 31 de desembre de 2019

Euros Euros
ACTIU PATRIMONI NET I PASSIU
ACTIO CORRENTE 202.83494 PATRIMONI NET 198.422,30
Deutors comercials 199.523,96  Fons propis
Clients per vendes 199.523,96 Resultat exercicis anteriors 199.501,00
Efectiu i altres actius liquids 3.310,98  Resultat de 'exercici (1.078,70)
Tresoreria 3.310,98
PASIU CORRENTE 4.412,64
Deutes a curt termini 1.500,00
Creditors comercials i altres comptes
a apagar 2.912,64
Altres creditors 2.912,64
TOTAL ACTIU 2.834,94  TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 202.834,94
21
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Compte de pérdues i guanys al 31 de desembre de 2019

Euros
Import net de la xifra de negocis -
Aprovisionaments (94.21)
Altres despeses d’explotacid (976,83)
.RESULTAT D’EXPLOTACIO (1.071,04)
Ingressos financers 0,33
Despeses financeres (7,99)
RESULTAT FINANCER (7,66)
RESULTAT DE L’EXERCICI (1.078,70)

b) En el 25% de la UTE Intermedia-Formacié i Treball”, constituida el 11 de maig 2018, amb
l'objecte de promoure el desenvolupament de programes de noves oportunitats per a joves,
mitjancant procediment obert, d’acord amb els articles 157 i segiients del Text Ref6s de la
Llei de contractes del sector public.

La informaci6 comptable sobre I'esmentada UTE és la segiient

Balanc de situacié al 31 de desembre de 2019

Euros Euros

ACTIU PATRIMONI NET I PASSIU
ACTIVO NO CORRENTE 26.119,80 PATRIMONI NET 656.683,36
Immobilitzat material 26.119.80 Fons propis 656.683,36
Inversions financeres a llarg termini Resultat exercicis anteriors 261.225,02
Resultat de I’exercici 395.458,34
ACTIVO CORRENTE 1.119.668,40  PASIU CORRENTE 489.104,84
Deutors comercials 715.301,11 Creditors comercials 40.940,66
Clients per vendes 715.097,75 Proveidors 40.940,66

Altres deutors 203,36 Altres deutes 48.164,18
Inversions en entitats del grup i
associades a curt termini 396.214,17 Periodificacions a curt termini 400.000,00
Credits a entitats 395.418,15
Altres 796.02
Efectiu i altres actius liquids 8.153,12
Tresoreria 8.153,12

22

§ TOTAL ACTIU 1.145.788,20 TOTAL PATRIMONIENET 1 PASSIU  1.145.788,20

D ==



V%

%

20.

FORMACIO I TREBALL, FUNDACIO PRIVADA
Memoria corresponent a I’exercici anual acabat
al 31 de desembre de 2019

Compte de pérdues i guanys al 31 de desembre de 2019

Euros
Import net de la xifra de negocis 1.419.279,73
Subvenciones 11.000,00
Aprovisionaments (6.980,33)
Despeses de personal (523.812,77)
Altres despeses d’explotacid (486.937,64)
Amortitzacions (18.147,61)
Altres resultats 1.006,75
RESULTAT D’EXPLOTACIO 395.408,13
Ingressos financeres 50,21
RESULTAT FINANCER 50,21
RESULTAT DE L’EXERCICI 395.458,34

El Gerent Unic de les UTEs en qiiestio manifesta que no existeixen contingéncies significatives

al tancament de l'exercici ni compromisos d'inversio.

INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS EFECTUATS A PROVEIDORS

En aplicacio de la Llei 15/2010 de S de juliol, “Llei de Morositat” i de la corresponent resolucié
de 'ICAC al respecte, es presenta a continuaci6 la segiient informacié referent a I’exercici 2019

12018.

Dia
Periode mig pagament a proveidors
ti de operacions pagades

Rati de operacions pendents de pagament

Euros
Total pagaments realitzats
Total pagaments pendents

31/12/2019  31/12/2018
7,30 53,90
4,58 2,49
5,66 21,13

3.129.097,77 2.972.526,26
465.886,98 93.748,12
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Exercici 2019

Ingressos
Ingressos per les activitats
Altres ingressos de les activitats
Subvencions de I'immobilitzat
Variacio d’existéncies

Despeses
Aprovisionaments
Despeses de personal
Altres despeses d’explotacié
Amortitzacié de I'immobilitzat

Resultat per activitat

Exercici 2018

Ingressos
Ingressos per les activitats
Altres ingressos de les activitats
Subvencions de I'immobilitzat
Variaci6 d’existéncies

espeses

Aprovisionaments

Despeses de personal

Altres despeses d’explotacio
Amortitzacio de I'immobilitzat

Resultat per activitat

>

al 31 de desembre de 2019

INFORMACIO SEGMENTADA

Els ingressos i despeses de la Fundaci6 per cada tipus d’activitat presenta el segiient detall:

Activitat Insercio Programa
Productiva Formacio Social Entrega Social Administraci6
1.737.599,65 484.391,75 469.480,18 - -
1.721.295,24 164.494 49 523.171,03 734.297,97 285.740,49
130.808,79 - - 94.979,52
(890,76) - -
(268.904,36)  (83.420,55) (2.289,03) (81.674,59) -
(958.920,37) (274.142,25) (588.915,48) (139.175,21) (920.103,14)
(858.019,55) (145.114,77) (180.196,77) (33.780,21)  (1.129.455,42)
(96.752 ,48) (6.273,15) (6.473,70) (221.591,29)
1.406.216,16 139.935,52 214.776,23 479.667,96  (1.890.429,84)
Programa
Activitat Insercié Entrega
Productiva Formacio Social Social Administracio
1.448.789,72 154.800,60 258.239,54 - -
1.802.900,23 124.969,68 349,389,388 764.845,03 237.275,08
117.751,12 - - - 94.979,52
(664,03) - - - -
(224.467,00)  (110.650,69) (904,84) - -
(1.099.904,65) (147.162,34) (326.400,48) (27.731,00)  (940.398,15)
(674.532,08) (74.773,72)  (69.441,14)  (200.171,43) (1.107.193,84)
(84.854,06) (7.712,31) (2.232,84) - (223.177,9%)
1.285.019,25 (60.528,78) 208.650,12 536.942,60 (1.938.515,34)
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La present memoria, es troba estesa en 25 folis de paper comi, numerada de la pagina 1 al 25
incloses, i signada aquesta ultima pel Patronat de la Fundacid.

Sr. Angel Canovas Garcf
Presiden

r. Xavier Borrell Vilaseca

SN

Sra. Eugénia Carreras Vivas
Vocal

Sr. Santiago Tintoré Codina
Vocal

Sr. Pere Font Formosa
Vocal

Sra, Carmen San Miguel Ruibal
Vocal

e ¥

X

Sant Adria de Besos, 27 d’octubre de 2020

Sra. Mercedes Ribas Batllo
Vocal

-

Sr. Jaume Marfa Badaroux
Vocal

Y

~Montserfat Boronat Piqué
Vocal.

Sra. Esperanza Molins Monteys
Vocal
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